中国农药工业协会文件
中农协（2023）81 号

关于组织申报“2023 安全科学使用农药公益

推广大使”的通知

各相关单位：

为了更进一步推进安全科学使用农药培训工作的落实和开

展，肯定和鼓励从事安全科学使用农药培训、推广相关工作的代

表及其在此项工作中做出的贡献，中国农药工业协会将启动

“2023 安全科学使用农药公益推广大使”申报工作。

  相关事宜通知如下：

一、申报范围

1. 企业安全科学使用农药技术宣传推广的践行者；

2. 推动安全科学使用农药培训落地的企业中层及以上管理

人员；

3. 投身安全科学使用农药项目的宣传推广，在行业内具有

带动作用的企业领导；

4. 对安全科学使用农药培训的推进做出积极贡献的人员

(包含自媒体)。

二、申报条件

1. 思想积极向上，具有强烈的社会责任意识并热心公益；

2. 积极推进企业安全科学使用农药知识的普及与推广工作；

3. 积极组织开展“科学安全用药大讲堂”活动的人员优先；

4. 独立开展或带领团队开展安全科学使用农药培训，并在

行业中具有示范带头作用；

5. 协同相关单位(组织)大力开展安全科学使用农药工作，

包含且不仅限于安全科学使用农药技术的培训推广、包装废弃物

回收处理及保护有益昆虫等方面的工作。

三、申报方式

个人自荐或企业推荐（两种申报方式全部免费，全程不收取

任何费用）。

四、评选程序

1. 申报阶段（通知之日起至 8 月 4 日截止）

申报人须在规定时间内按照材料提交要求提交申报资料。

2. 审评阶段（8月 4 日-8 月 18 日）

评委会根据被推荐人从事的工作及在安全科学使用农药宣

传推广工作做出的贡献以及行业影响进行审定，筛选出工作突出，

具有影响力的代表作为 2023 年安全科学使用农药公益推广大使。

3. 授牌仪式（9月）

授牌仪式将在第六届安全科学使用农药培训师培训会上举

行。

五、材料提交要求

1. 申请材料为电子材料，要求内容完整，真实、可靠；

2．提交的材料须包含以下内容且符合相关要求：

1）企业推荐表/个人自荐表 1 份

企业推荐需提交附表 1 《2023 安全科学使用农药公益推广

大使企业推荐表》，并加盖公章；

个人自荐需提交附表 2 《2023 安全科学使用农药公益推广

大使个人自荐表》，附相关证明材料；

2）申报人个人近期工作或生活照 3-5 张，要求单人、正面

半身照

3）视频 1 个

视频要求：时长 2 分钟以内，高清 1920*1080 横屏拍摄，MP4

格式，图像声音清晰，不抖动、无噪音；视频包含四个部分：a

介绍自己；b 为什么做安全用药的工作；c 做了什么、成绩如何、

感受如何；d 结尾宣读口号：我是***公司的****，助力中国农

业可持续发展，我愿意为安全科学使用农药代言。

3 ． 为 便 于 审 评 ， 申 报 材 料 发 送 电 子 版 至 邮 箱 ：

ccpia163@163.com(主题注明“2023安全用药大使+单位名称/姓

名”)。

4. 下 载 相 关 电 子 版 资 料 请 登 陆 中 国 农 药 工 业 网

(www.ccpia.com.cn)下载或与组委会联系获取。

六、联系方式

何  青：010-84885233，13488657181

王莎莎：010-65081723，13910746031

付  伟：010-65082433，13671251199

邮  箱：ccpia163@163.com

地  址：北京市朝阳区农展馆南里 12 号通广大厦 7 层

中国农药工业协会

2023 年 7 月 17 日

附表 1：

2023安全科学使用农药公益推广大使企业推荐表

推荐企业名称

地   址

负责人  联系电话

材料申报人  联系电话

邮   箱  微信号码

被推荐人姓名  联系电话

职  务  邮  箱

推荐理由

2022—2023年度主

要工作及事迹

（安全用药相关）

同哪些组织单位合

作过哪些活动？

效果如何？

未来工作计划

（安全用药方面）

（主要介绍当选后，2023-2024 年度的安全用药培训宣传推广工作计

划）

企业意见

及盖章

附表 2：

2023安全科学使用农药公益推广大使个人自荐表

申报人姓名

工作单位

职务  电话

邮箱  微信号

自荐理由

2022—2023年度主

要工作及事迹

（安全用药相关）

同哪些组织单位合

作过哪些活动？

效果如何？

未来工作计划

（安全用药方面）

（主要介绍当选后，2023-2024 年度的安全用药培训宣传推广工作计

划）

相关证明材料

（可附空白页）